Produktübersicht
• Kleinschwebekörper
• Industrieschwebekörper
• Ganzmetallschwebekörper
Schwebekörper
Beschreibung
Schwebekörper-Durchflussmesser sind seit Jahrzehnten in
der industriellen Messtechnik etabliert. Das volumetrische

Lagerhaltige Messbereiche der Bauform Ganzmetall
Abmessungen
Bestellangaben Ganzmetallschwebekörper
Ausgang
Praktische Hinweise
• Druckstöße sollten vermieden werden. Ein abruptes Ein-
 schalten kann den Schwebekörper sehr stark beschleuni-
 gen, so dass das Glas zerspringen kann.
• Es können auch einzelne Messgläser vor Ort gewechselt
 werden – fragen Sie uns.
• Die im Prospekt genannten Angaben beziehen sich in der
 Regel auf die Gasbedingungen als Standardliter – definiert
auf 20 °C und 1,013 bar. Gase sind kompressibel und unter-
liegen den Gasgesetzen. Sollte das Messrohr anderen Druck-,
Temperatur- oder Dichtungsbedingungen ausgesetzt wer-
den, kann der Messwert rechnerisch korrigiert werden. Hier
eine Beispieltabelle für Luft bei schwankenden Bedingungen
und bei Gaswechsel: Genauere Berechnungen für andere
Gase oder Bedingungen gerne auf Anfrage.
Beispiel: Sie messen Luft bei 40 °C und 2 barg. Der angezeigte Messwert (20 °C/0 barg) muss durch den Divisor 0,599 geteilt werden.
Anzeige [ls]/0,599 = Messwert Betriebsliter (40 °C/2 barg).
Beispiel Gaswechsel im Vergleich zur Luftskala: Ein auf Luft ausgelegtes Messrohr wird mit Methan betrieben. Der angezeigte Mess-
wert der Luft x muss durch den Divisor 0,744 geteilt werden. Anzeige mit Luft/0,744 = Messwert Methan.
PRAKTISCHE HINWEISE
Luft 0 barg 1 barg 2 barg 3 barg 4 barg 5 barg 6 barg 7 barg
0 °C 0,965 0,685 0,560 0,485 0,434 0,396 0,367 0,343
10 °C 0,983 0,697 0,570 0,494 0,442 0,403 0,374 0,349
20 °C 1,000 0,709 0,580 0,502 0,450 0,410 0,380 0,355
30 °C 1,017 0,721 0,590 0,511 0,457 0,417 0,387 0,362
40 °C 1,034 0,733 0,599 0,519 0,465 0,424 0,393 0,368
50 °C 1,050 0,745 0,609 0,528 0,472 0,431 0,399 0,373
60 °C 1,066 0,756 0,618 0,536 0,479 0,438 0,405 0,379
70 °C 1,082 0,768 0,627 0,544 0,486 0,444 0,411 0,385
80 °C 1,098 0,779 0,636 0,552 0,493 0,451 0,417 0,390
90 °C 1,113 0,790 0,645 0,559 0,500 0,457 0,423 0,396
100 °C 1,128 0,800 0,654 0,567 0,507 0,463 0,429 0,401
Symbol Divisor
Acetylen C2H2 0,948